
BURUNDI
SUIVI DES URGENCES

1 078 Personnes affectées

Personnes déplacées459

CARTE DE LOCALISATION DES URGENCES 
PAR PROVINCE

Types d’urgence Personnes
affectées

Personnes
déplacées

Bujumbura
Mairie

RWANDA

Les données sont récoltées par les volontaires de la Croix-Rouge dans les 24 heures suivant l’incident d’urgence mais sont publiées d’une façon hebdomadaire. Lors de la publica�on du Dashboard, la situa�on lors de la 

collecte des données pourrait être différente de la situa�on actuelle. Toutes les situa�ons d’urgence qui arrivent dans le pays ne sont pas prises en compte par l’ou�l suivi d’urgence DTM. Les situa�ons d’urgence 

prises en compte sont des incidents qui causent des dégâts importants et qui ont besoin d’une réponse immédiate de la communauté humanitaire, ou qui causent des déplacements de la popula�on. 

 *MD: Maisons détruites, MPD: Maisons par�ellement détruites, MDC: Maisons décoiffées 

dont:

REPUBLIQUE UNIE
DE TANZANIE
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référence (février 2021)  

Pluies torren�elles

14 - 21 FEVRIER 2021

Contact: OIM Burundi, DTMBurundi@iom.int

   Facebook: Interna�onal Organiza�on for Migra�on – Burundi    

Twi�er: @IOM_Burundi

Glissement de terrain

Vent violent
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Répar��on des personnes affectées/déplacées par sexe

Répar��on des personnes affectées/déplacées par type d’urgence

Femmes Hommes

Individus affectés 

Femmes Hommes

   Individus déplacés

Personnes affectées

0 - 330
>330

Mwaro

Cibitoke

Muramvya

Kayanza

Ngozi

Karusi

Gitega
Ruyigi

Makamba

Bubanza

Rumonge

Bururi Rutana

Lac
Tanganyika

2

4

***

Muyinga

Cankuzo

Commune Colline(s) Date de 
l’urgence

Déplacés
Besoins 
urgents

No de
l’urgence 

(référence sur 
la carte)

Destruc�on aux maisons*

MD MPD MDC 

Individus affectés
Province Impact 

humain

                  849 413

229 46

Pluies torren�elles

596 482 260 199

1

2

3

4

Non
Déplacés

Bugera, Rugero I,
Nyange-Bushaza,
Runanira I&II,
Kavogero, 
Rupfunda, Kireka,
Runanira III

Ruyigi

Kirundo

Ruyigi

Ruyigi

Butezi

Kirundo

Kinyinya

Bweru

Nkongwe,
Kirasira

Nyamunazi,
Mayanza

Kirambi

14/02/2021

18/02/2021

18/02/2021

18/02/2021

2 personnes 
blessées et 
1 personne 
décédée

1 personne 
blessée

110

167

326

16

214

46

167

32

42

0

33

4

5

0

89

3

0

73

0

0

Kirundo

2

Vivres, Abris

Autres
Dégâts

6 salles de 
classe et 2 
bâ�ments 
communaux 
détruits

2 salles de 
classe détruites

Abris

Vivres, Abris

Vivres, Abris

               Total 1 078 459

Vents violents

Bujumbura
Rural


